CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE TRABALHO

                                   REQUERIMENTO Nº          DE 2024

(Da Sra. ERIKA KOKAY)

Requer o aditamento do Requerimento nº 015/2024

CTRAB para inclusão dos (as) convidados (as) da

Audiência Pública para debater a Convenção 190 da

Organização Internacional do Trabalho (OIT)

sobre a eliminação da violência e do assédio no

mundo do trabalho.

Senhor Presidente,

                    Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento nos arts 255 e 256 do Regimento

Internos da Câmara dos deputados, aditamento ao requerimento 015/2024, desta deputada, para

inclusão dos (as) convidados (as) da audiência pública para debater a Convenção 190 da

Organização Internacional do Trabalho (OIT) sobre a eliminação da violência e do assédio no

mundo do trabalho, indicados a seguir:

1. Representante do Ministério do Trabalho e Emprego;

2. Representante do Ministério das Mulheres;

3. Representante da Organização Internacional do Trabalho (OIT);

4. Representante da ANAMATRA;

5. Sra. Ministra Kátia Arruda do Tribunal Superior do Trabalho;

6. Representante da ALAL - Associação Latino-americana de Advogados

Trabalhistas;

7. Representante do Ministério Público do Trabalho;

8. Representante da Associação Brasileira de Advogados Trabalhistas (ABRAT);

9. Representante da Controladoria-Geral da União (CGU);

10. Representantes das entidades de trabalhadores do Brasil na conferência da OIT

que aprovou a Convenção 190.

                          Sala da Comissão, 26 de março de 2024

                    Deputada Erika Kokay – PT/DF *C
D2

44
61

10
01

10
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Erika Kokay
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD244611001100

RE
Q

 n
.2

1/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

6/
03

/2
02

4
17

:0
5:

59
.7

93
 -

CT
RA

B